PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/07

Processo Administrativo n.º 06/10/35.463

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Presencial n.º 108/2006

Objeto: Registro de preços de blocos de concreto.

                        Aos 15 dias do mês de janeiro do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa ALIMENTARE
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., por seu representante legal, acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do

Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos lotes abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Item

Código
Descrição do Material

Un.

Qtde
estimada

Preço

Unitário
R$

1

32458

Bloco de concreto estrutural, inteiro, medindo
19X19X39 cm, conforme normas ABNT:NBR 6136/94,
resistência à compressão de 4,5 a 20 MPA.

PC
50.000 1,55

2

32457

Bloco de concreto estrutural, meio, medindo 19X19X19
cm, conforme normas ABNT:NBR 6136/94, resistência
à compressão de 4,5 a 20 MPA.

PC
10.000 0,88

3

32390

Bloco de concreto estrutural, canaleta, medindo
19X19X39 cm, conforme normas ABNT:NBR 6136/94,
resistência à compressão de 4,5 a 20 MPA.

PC
10.000 1,55

4

32389

Bloco de concreto estrutural, inteiro, medindo
14X19X39 cm, conforme normas ABNT:NBR 6136/94,
resistência à compressão de 4,5 a 20 MPA.

PC
50.000 1,28

5

32388
Bloco de concreto estrutural, meio, medindo 14X19X19
cm, conforme normas ABNT:NBR 6136/94, resistência
à compressão de 4,5 a 20 MPA.

PC
10.000 0,60

6

32387

Bloco de concreto estrutural, canaleta, medindo
14X19X39 cm, conforme normas ABNT:NBR 6136/94,
resistência à compressão de 4,5 a 20 MPA.

PC
10.000 1,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

7

32386

Bloco de concreto vedação, inteiro, medindo 19X19X39
cm, conforme normas ABNT:NBR 7173/82, resistência
à compressão de 2,5 a 4,5 MPA.

PC
50.000 1,40

8

32384

Bloco de concreto vedação, meio, medindo 19X19X19
cm, conforme normas ABNT:NBR 7173/82, resistência
à compressão de 2,5 a 4,5 MPA.

PC
10.000 0,72

9

32382

Bloco de concreto vedação, canaleta, medindo
19X19X39 cm, conforme normas ABNT:NBR 7173/82,
resistência à compressão de 2,5 a 4,5 MPA.

PC
10.000 1,30

10

32459

Bloco de concreto vedação, inteiro, medindo 14X19X39
cm, conforme normas ABNT:NBR 7173/82, resistência
à compressão de 2,5 a 4,5 MPA.

PC
50.000 1,10

11

32385
Bloco de concreto vedação, meio, medindo 14X19X19
cm, conforme normas ABNT:NBR 7173/82, resistência
à compressão de 2,5 a 4,5 MPA.

PC
10.000 0,55

12

32383

Bloco de concreto vedação, canaleta, medindo
14X19X39 cm, conforme normas ABNT:NBR 7173/82,
resistência à compressão de 2,5 a 4,5 MPA.

PC
10.000 1,05

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 15 de janeiro de 2007.

OSMAR COSTA
Secretário Municipal de Infra-estrutura

ALIMENTARE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Representante Legal: Antonio Roberto Servidone

R.G. n.º 7.322.185
CPF n.º 284.128.458-11